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Değerli Üyelerimiz,

Ülkemizin Avrupa Birliği ile uyum sürecinde
ihtiyaç hissedilerek 18 yıl önce kurulan ve
farklı sektörlerde faaliyet gösteren 47
derneğin oluşturduğu Sektörel Dernekler
Federasyonu iş dünyamız için önemli bir güç
birliği ve çeşitliliği oluşturmaktadır.

Sektörlerimizin, üye derneklerimizin ve
ekonominin çarkları olan kuruluşlarımızın
yarattığı değerlerle, toplumumuza ve
insanımıza katkılarını çok önemsiyoruz. Ulusal
ve uluslararası paydaşlarımızla sağladığımız iş
birliğiyle üyelerimizin teknik ve ticari
gelişimine katkı sağlıyoruz.

Üye derneklerimiz iş dünyamızda 12 bin iş
insanını temsil etmektedir. Birbirinden çok
farklı alanda faaliyet gösteren derneklerimiz,
SEDEFED’e güç vermekte ve ülkemize katkımızı
artırmaktadır. SEDEFED’in en büyük gücü bağlı
bulunduğu konfederasyonumuz TÜRKONFED,
kurucu üyemiz TÜSİAD ve diğer üye
derneklerimizdir.

Ülkemiz ve dünya büyük bir değişim ve
dönüşümden geçiyor. Küresel rekabetçilik ve
bölgesel kalkınmada sistemler değişiyor. 

İkiz dönüşüm diye adlandırdığımız dijital ve
yeşil dönüşüm, kurumların hem ülke içi hem
de küresel rekabetçiliğinde giderek daha
büyük ve önemli bir rol alıyor. Ülkemizin hem
dijitalleşme hem de yeşil dönüşüm odağında,
değişen rekabet koşullarına uyum
sağlayabilmesi; nitelikli insan kaynağından
katma değerli üretim ve ihracata, kendi değer
zincirini güçlendirmesine ve dönüştürmesine
bağlı. Biz de SEDEFED olarak bu alandaki
mevzuat değişikliklerini ve sektörlere
yaratacağı etkiyi yakından takip ediyor,
üyelerimizle paylaşıyoruz.

Değerli Okurlar, 

Bu yayında 14. Rekabet Kongresi dahil
SEDEFED’in 2022 yılında gerçekleştirdiği çeşitli
faaliyetleri derlenmiş olarak bulabilirsiniz.
Dijital dönüşen dünyaya ayak uydurarak
aktivitelerimizi gerek çevrimiçi, gerekse çevrim
dışı gerçekleştirmeye devam ettik.
Faaliyetlerimizin devam etmesine aracı olan,
katılım gösteren ve desteklerini asla bizden
esirgemeyen tüm üye ve paydaşlarımıza
kendim ve Yönetim Kurulu adına
teşekkürlerimizi sunuyorum. 2023 yılında
faaliyetlerimizi daha da geliştirerek bütün
üyelerimize katma değer sağlamayı temenni
ediyorum.

Saygılarımızla,
Emine ERDEM

Emine ERDEM|SEDEFED Yönetim Kurulu Başkanı
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1. HAKKIMIZDA
2004 yılında kurulan ve 47 sektörel derneği ile 12.000’in üzerinde iş insanı ve işletmesini
temsil eden Sektörel Dernekler Federasyonu (SEDEFED), Türkiye’nin en güçlü sektörlerini
temsil etmekte, sunduğu hizmetler ile ülkenin rekabet gücünü artırmaya ve ekonomi
politikaları oluşturma sürecine katkıda bulunmakta, içerik ve savunuculuk yapmakta ve iş
dünyasının sivil toplum kuruluşlarına katma değer yaratmaktadır.

SEDEFED’in gücü ve verimliliği sektörel derneklerinin gönüllü, şeffaf ve bağımsız yapısından
kaynaklanmaktadır. Bu amaç ve vizyon doğrultusunda SEDEFED, her yıl bir büyük kongre ve
tematik toplantılar düzenlemekte ve üyeleriyle düzenli olarak e-bülten paylaşmaktadır.
SEDEFED, Türkiye’nin en büyük ticari sivil toplum kuruluşu olan Türk Girişim ve İş Dünyası
Konfederasyonu’nun (TÜRKONFED) bir üyesidir ve bu örgüt aracılığıyla uluslararası düzeyde
SMEUnited’de de temsil edilmektedir.

SEDEFED, her yıl ulusal ve uluslararası uzmanlar, iş adamları, sivil toplum ve kamu sektörü
temsilcilerinin katılımıyla iş dünyasının rekabet gücüyle ilgili en güncel gündem maddelerinin
tartışıldığı Rekabet Kongresi’ne her yıl ev sahipliği yapmaktadır.

1.1. Organizasyon Şeması
 

Üye İlişkileri ve İletişim Komitesi
Komite Başkanı Fügen Toksü (TÜHİD)

Finans ve Kaynak Geliştirme Komitesi
Komite Başkanı Zeynep Tura Kalın (YDD)

Dijital Dönüşüm Komisyonu (TÜRKONFED ile ortak)
Komisyon Başkanı Öner Çelebi (ETMD)

Yeşil Dönüşüm Komisyonu (TÜRKONFED ile ortak)
Komisyon Başkanı Onur Ünlü (EYODER)

1.2. Komiteler
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1.3. Yönetim Kurulu Üyeleri

Emine ERDEM
Başkan

Tuğrul BARAN
Başkan Yardımcısı

Fügen TOKSÜ
Başkan Yardımcısı

Öner ÇELEBİ
Başkan Yardımcısı

Zeynep Tura KALIN
Sayman

Aydın ERDEMİR
Başkan Yardımcısı

Haluk ERCEBER
Üye

Tuğrul GÜNAL
Üye

Fuat PAMUKÇU
Üye

Pınar ŞEN
Üye

Ali Kamil UZUN
Üye

Ulvi Hakkı KADAKAL
Üye

Nalan ERKARAKAŞ
Üye

Mesut ÖKSÜZ
Üye

Kenan ARACI
Üye

Murat ÖZTİRYAKİ
Üye

Emre TAMER
Üye
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1.4. Üye Dernekler

Türkiye’de açıkhava ve endüstriyel
reklam sektörünün tek temsilcisi
olan ARED, 2000 yılında
kurulmuştur. ARED, açıkhava ve
endüstriyel reklamcıları bir çatı
altında toplamak, üyelerinin hak ve
çıkarlarını korumak, dünyada hızlı
bir şekilde gelişen teknolojik
yenilikleri takip ederek sektörün
dünya standartlarını yakalamasına
katkı sağlamak, endüstriyel reklam
sektörünü özel ve resmi kurum ve
kuruluşlarda, yurt dışında temsil
etmek ve sektörün sorunlarına
çözümler bulmak amacıyla
faaliyetlerine devam etmektedir.
ARED’in Yönetim Kurulu Başkanı
Şahin ACAR’dır.
Başlıca Faaliyetleri: Sektörel fuarlar,
sektörel dergiler, araştırma ve köşe
yazıları.
Daha fazla bilgi için:
https://www.ared.org.tr/  

Ağaç İşleme Makine Sanayicileri Derneği
(AİMSAD), 6 Haziran 2014 tarihinde
İstanbul’da kurulmuştur. İlk kuruluş
adımları Bursalı ağaç işleme makine ve
yan sanayisi iş insanları tarafından,
temelleri de Avrupa’daki sivil toplum
kuruluşlarının yapılanmaları örnek
alınarak atılan AİMSAD’ın misyonu, ağaç
işleme makineleri ve yan sanayisinin
imalatı ve temsilciliği konusunda faaliyet
gösteren üye firmalar arasında iş birliği,
dayanışma ve bilgi alışverişi sağlamak;
üyelerinin ekonomik, mali, hukuki, idari,
teknolojik, imalat, ihracat ve ithalat ile
ilgili sorunlarını çözümlemeye yönelik
çalışma ve teşebbüslerde bulunmak;
Türkiye’de ve dünyada ağaç işleme
makineleri ve yan sanayi mamulleri
pazarını geliştirerek en ileri seviyeye
çıkarmaktır. Derneğin Yönetim Kurulu
Başkanı İsmet TOKTAŞ’dır.
Başlıca faaliyetleri: Eğitimler, araştırma
ve yayınlar, fuar ve toplantılar, yayınlar,
yurtiçi ve yurtdışı etkinlikler.
Daha fazla bilgi için:
https://www.aimsad.org/  

1972 yılında kurulan Asansör ve
Yürüyen Merdiven Sanayicileri
Derneği (AYSAD), Asansör ve
Yürüyen Merdiven Sanayii’nin öncü
ve yenilikçi girişimcilerini
dayanışma temelinde bir araya
getiren; onları ulusal ve
uluslararası platformlarda temsil
eden bir kurum olarak, üyelerine
küresel rekabete yönelik eğitim,
enformasyon, organizasyon ve
strateji desteği sağlar. Yönetim
Kurulu Başkanı Oğuzhan
Bulgurluoğlu’dur.
Başlıca Faaliyetleri: Fuarlar, bilirkişi
hizmetleri, sektörel araştırmalar ve
eğitimler. 
Daha fazla bilgi için:
https://www.aysad.org.tr/

Borsaya Kote Ortaklık Yöneticileri
Derneği, payları Borsa'da işlem
görmekte olan, sektörlerinde önde gelen
halka açık şirketlerin yöneticileri
tarafından 2002 yılında kurulmuştur.
KOTEDER, ülke kalkınmasında itici gücün
özel girişime dayalı halka açık anonim
ortaklıklar olduğu fikrini savunur ve pay
senetleri veya pay senedi dışındaki diğer
sermaye piyasası araçları ihracı ile halka
açılmaların özendirilerek sermayenin
tabana yayılması için gönüllü çalışmalar
yapar. Ülkemizdeki halka açık olan ve
halka açılmak için yola çıkan
şirketlerimizin temsilcisi olarak, üye
şirketlerin ve paydaşların faaliyetleriyle
ilgili ihtiyaç, sorun, talep, görüş ve çözüm
önerilerini düzenleyici otoritelere iletir.
Yönetim Kurulu Başkanı Nalan
Erkarakaş'tır.
Başlıca Faaliyetleri: Eğitimler, yuvarlak
masa toplantıları, danışmanlık
hizmetleri. 
Daha fazla bilgi için:
http://www.koteder.org.tr/  

Cam Filmi Distribütörleri ve İthalatçıları
Derneği (CFD), 2017 tarihinde İstanbul’da
kurulmuştur. Cam filmi alanında faaliyet
gösteren distribütörler, ithalatçılar,
pazarlamacılar, uygulayıcılar ve kullanıcıların
haklarının korunması ve bu kişilerin resmi ve
ticari platformlarda sektörel temsili, cam filmi
konusunda eğitim verilerek sektörde kaliteli
uygulamaların teşvik edilmesi ve sektördeki
kişi ve kuruluşların bilinçlendirilmesi, cam
filmi sektörüne yönelik araştırma ve
geliştirme çalışmaları yürütülerek sektörün
gelişmesine katkıda bulunulması, yurt içi ve
yurt dışındaki kuruluşlarla iş birliği kurulmak
suretiyle Türkiye’deki cam filmi sektörünün
yerel ve global çerçevede gelişiminin
desteklenmesi, toplumda güvenli,
sürdürülebilir ve çağdaş yapı bilincini
geliştirmek, etik kurallara uygun iş yapmayı
özendirmek, sektörün bütününün çıkarlarını
gözetmek, sektörü yurt içi ve yurt dışında
temsil etmek, üyelere ve sektördeki
kuruluşlara değer katacak hizmet ve ürünler
sunmak derneğin amaçları arasındadır.
Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı Fatma
Güven OZUT’tur.
Başlıca faaliyetleri: Yurt içi ve yurt dışı
faaliyetler, iş birliği çalışmaları
Daha fazla bilgi için: http://www.cfd-tr.org/ 

Çeviri İşletmeleri Derneği (ÇİD), 2007
yılında Türkiye’de çeviri sektörünün
gelişmesine ve çeviri hizmet sağlayıcılarının
güçlenmesine yol açacak çalışmaları ve
düzenlemeleri gerçekleştirmek amacıyla
sektörün önde gelen işletmeleri tarafından
kurulmuştur. Kurulduğu tarihten bu yana,
ülkemizdeki tüm çeviri sektörünü ileriye
götürecek çalışmalar yapan Çeviri
İşletmeleri Derneği, ülkemizdeki tüm çeviri
işletmelerinin ortak platformu olarak kabul
edilmektedir. ÇİD, yürütmekte olduğu
akademi-sektör işbirliği programı, bölgesel
işbirliği programı gibi çeşitli programlar
yoluyla, çalışmalarını hem çeviri sektörü
hem de sektörün tüm paydaşlarıyla
iletişim ve koordinasyon halinde
sürdürmektedir. Ülke içinde çeviri
sektörüyle iyi ilişkilerini sürdüren ÇİD, aynı
zamanda uluslararası arenada da Türkiye
çeviri sektörünü başarıyla temsil
etmektedir. Derneğin Yönetim Kurulu
Başkanı Cana Özgen Birler’dir.
Başlıca Faaliyetleri: Konferanslar, araştırma
ve geliştirme faaliyetleri. 
Daha fazla bilgi için: https://www.cid.org.tr/
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2015 yılında kurulan Daha İyi Yargı
Derneği (DİY); demokrasinin direği
olan Yargı’yı ve işlevini iyileştirmek
için çalışan, bu doğrultuda faaliyet
gösterirken ilgili resmi ve özel ku
rumlar ile sivil toplum kuruluşları,
hakimler, savcılar, avukatlar, diğer
adli görevliler, akademisyenler, iş ve
çalışma dünyası temsilcileri de dahil
olarak yargımızın tüm paydaşlarını ve
ilgilenen her kişi ve kesimi kapsamak,
ortak bir zeminde buluşturmak, çok
sesli düşünüp farklılıklar arasında
mutabakat sağlayarak yenilikçi, ilerici
ve iyileştirici somut çözümler
üretmek ve hayata geçirmek için
çaba gösteren, yeni anayasa ve yasa
çalışmalarına yargıreformu amaçlı
öneriler getirerek katkı veren bir
kuruluştur. Yönetim Kurulu Başkanı
Av. Mehmet GÜN’dür.
Başlıca Faaliyetleri: Toplantı serileri,
konferanslar, çalıştaylar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.dahaiyiyargi.org/

İthalat ve ihracat alanında şirketlerde
görev yapan profesyoneller, lojistik
faaliyet gösteren şirketlerde görev
yapan profesyoneller, Gümrük
müşavirleri ve yardımcıları ile
bünyelerinde çalışan profesyoneller
veya bunların dışında kalan dış
ticaret üzerine muhtelif faaliyetlerde
veya görevlerde bulunan
profesyoneller ile Türkiye’nin dış
ticaretinin gelişmesine yönelik ortak
çalışmalar yürütmek amacıyla
kurulmuş bulunmaktadır. Dış
ticaretin gelişmesine önemli bir katkı
sağlayacağına inandığımız
derneğimizi yaşama geçirdik diyerek
yola çıkan dış ticaret gönüllüleri, yeni
bir oluşum olan “Dış Ticarete Yön
Verenler” derneği altında
buluşmuştur. Yönetim Kurulu
Başkanı Dr. Hakan ÇINAR’dır.
Başlıca Faaliyetleri: Toplantı serileri,
konferanslar, çalıştaylar
Daha fazla bilgi için:
https://www.disyonder.org.tr/ 

Elektrik Tesisat Mühendisleri Derneği
(ETMD), 22 Şubat 2000 tarihinde
tamamen katılımcı mühendis ve
firmaların desteği ile çaba gösteren
bağımsız bir Sivil Toplum Kuruluşu
olarak çalışmalarına başlamıştır.
Elektrik Tesisat Mühendisliği’nin ve
meslek uygulamalarının en az kabul
edilebilecek seviyelerde ilerleme ve
gelişiminin hayata geçirilmesi için;
teknolojik gelişmelerle Akademik,
Teknik, Kamu ve Sektör kaynaklarından
faydalanıp hep birlikte Elektrik Tesisat
Mühendisliği ve Mühendislik
Kuruluşlarının gelişmesine yönelik
çalışmalar yapmak ve programlar
geliştirmek amaçlanmaktadır.Dernek
Başkanı Mustafa Cemaloğlu’dur.
Başlıca Faaliyetleri: Seminerler,
paneller, fuarlar, yayınlar
Daha fazla bilgi için:
https://etmd.org.tr/

Endüstriyel Mutfak, Çamaşırhane,
Servis ve İkram Ekimanları
Sanayicileri ve İşadamları Derneği
(TUSİD), endüstriyel mutfak,
çamaşırhane ve servis ekipmanları
alanlarında faaliyet gösteren
firmaları bir araya getiren bir
ekonomik sektör örgütüdür. 1991
yılında kurulan TUSİD, sektörünün
ilk ve tek kuruluşudur. Derneğin
yaklaşık 145’den fazla firmayı
temsilen 300’e yakın üyesi
bulunmaktadır. Derneğin Yönetim
Kurulu Başkanı Güçlü Kaplangı’dır.
Başlıca Faaliyetleri: Fuarlar,
konferanslar, yayınlar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.tusid.org.tr/

Enerji Verimliliği ve Yönetimi Derneği
(EYODER), kurulduğu 2010 yılından bu
yana enerji verimliliği sektörünün
sağlıklı olarak gelişmesi için çalışan bir
sivil toplum örgütüdür. Binalar ve
endüstriyel tesislerde kanunda belirtilen
görevleri yerine getirmek üzere eğitim-
sertifika almış ve yetkilendirilmiş; Enerji
Verimliliği Danışmanlık Şirketleri ,enerji
yöneticileri ile diğer ilgili sektörel
dernek-kurum kuruluş-banka ve üretici-
uygulayıcı şirketleri bir araya getirmeyi
hedeflemektedir. EYODER, sektörün
gerçek gücünü ortaya koyabilmek ve
güç birliğini sağlamak amacıyla,
enerjinin yönetilmesinin zorunlu
olduğuna inanan ve sektörde yer alan
tüm gerçek ve tüzel kişiler ile de yakın
temaslarda bulunmakta ve
çalışmalarına destek vermektedir.
Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı Onur
Ünlü’dür.
Başlıca Faaliyetleri: Fuarlar,
konferanslar, yayınlar. 
Daha fazla bilgi için:
http://www.eyoder.org.tr/ 
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EMCC Türkiye koçluk ve mentorluk
hizmetlerini sunan profesyonelleri,
bu hizmeti alan her türlü kişi ve
kurumları, mesleki eğitim ve gelişim
kurumları ve bu konuları araştıran
akademisyenleri bünyesinde
barındıran birleştirici bir kurumdur.
EMCC Avrupa genelindeki mentorluk
ve koçluk alanında başarılı
uygulamaları teşvik etmeyi ve başarılı
uygulama beklentilerini artırmayı
hedeflemektedir. Her ülkede yerel ve
özgün bir kurum olarak faaliyetlerine
devam eden EMCC Türkiye,
ülkemizde 2005 yılında kurulmuş
bulunan Yönderlik ve Koçluk Derneği
(EMCC-T) ile temsil edilmektedir.
Yönetim Kurulu Başkanı Demet
UYAR’dır.
Başlıca faaliyetleri: Toplantı serileri,
konferanslar, çalıştaylar
Daha fazla bilgi için:
https://emccturkey.org/

https://emccturkey.org/


Etik ve İtibar Derneği (TEİD), iş
etiğinin Türkiye’ de faaliyet
gösteren tüm şirketlerin yazılı
kültürünün temel taşı haline
gelmesini sağlama hedefiyle
ülkemizin ileri gelen şirketleri
tarafından 2010 yılının Mayıs
ayında kurulmuştur. Etik, itibar ve
uyum risklerinin etkin yönetimi,
dürüstlük, hesap verebilirlik ve
şeffaflık konularında farkındalık
düzeyinin arttırılması ve iş etiğinin
şirketlerin iç kültürü haline
gelmesini sağlamak Derneğin
amaçları arasındadır. 11 kurucu
üye ile faaliyete geçen Etik ve
İtibar Derneği (TEİD)’in bugün
itibariyle kurumsal üye sayısı
200’ü aşmıştır. Yönetim Kurulu
Başkanı Aslı ERTEKİN’dir. 
Başlıca faaliyetleri: Etik Zirvesi,
webinarlar, yayınlar. 
Daha fazla bilgi için:
https://www.teid.org/  

GYODER 1999 yılında, Türkiye’deki
gayrimenkul yatırım ortaklıklarının (GYO)
mevcut ve kurulmakta olan temsilcileri
tarafından kurulmuştur. “Türkiye’nin
Gayrimenkul Platformu” olarak sektörün
tüm alt açılımlarını aynı çatı altında
toplayan GYODER, 22 Haziran 2021
tarihinde düzenlenen 21. Olağan Genel
Kurul Toplantısında, GYODER’in açılımının
genişletilmesine, kimliğinin günümüz
çizgisine taşınarak daha çağdaş bir
yapıya bürünmesi gerektiğine olan
inançla, alanının önde gelen fikir ve
uygulama platformu olarak, GYODER’in
mevcut algısını koruyarak Derneğin
markalaşma sürecini kolaylaştırmak ve
algısını güçlendirmek amacıyla ismini
Gayrimenkul Yatırımcıları Derneği olarak
değiştirmiştir. GYODER, gayrimenkul
sektörünün algısını güçlendirerek
gelişimini desteklemek, sektöre kalite,
kontrol ve eğitim konularında standartlar
getirmek amacıyla her gün güçlenerek
yoluna devam etmektedir. Yönetim
Kurulu Başkanı Mehmet Kalyoncu'dur.
Başlıca faaliyetleri: Gayrimenkul Zirvesi,
toplantılar, yayınlar.
Daha fazla bilgi için:
https://www.gyoder.org.tr/ 

Habitat Derneği dijitalleşen dünya ile
uyumlu, sürdürülebilir kalkınmayı
hedefleyen güçlü ortaklıklar temelinde,
toplumsal kapasite geliştirici ve sosyal etki
odaklı projeler üreten bir sivil toplum
kuruluşudur. 1997 yılından bu yana
Habitat, Türkiye’nin 81 ilinde binlerce
gönüllüsüyle din, dil, ırk, siyasi görüş,
cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim ayrımı
gözetmeksizin, toplumun tüm
kesimlerine yönelik çalışmalar
yürütmektedir. Dezavantajlı grupların
kendilerini gerçekleştirebilmeleri için
çağın gerektirdiği dijital becerilerle
donanması, fırsatlara erişiminin
sağlanması, karar alma süreçlerine
katılımının desteklenmesi, toplumsal ve
çevresel duyarlılıklarının artırılması
konularında çalışmalar yürüten Habitat,
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nı
desteklemektedir. Derneğin Yönetim
Kurulu Başkanı Sezai HAZIR’dır.
Başlıca Faaliyetleri: Projeler, eğitimler,
toplantılar.
Daha fazla bilgi için:
https://habitatdernegi.org/ 

İnşaat ve Kadın Derneği (İVKAD)
2009 yılında, kadınların inşaat
sektöründeki varlıklarını
güçlendirmek, statülerini artırmak
ve inşaat sektöründe kadın
istihdamının artmasına katkıda
bulunmak; bu sektörde çalışan
veya çalışmak isteyen kadınlar
arası diyalog, iletişim, dayanışma
ve yardımlaşmayı sağlamak,
toplumun tüm kesimlerinden
kadınlarla ortak bir platformda bir
araya gelip, yasalara uygun
faaliyetlerde bulunmak ve
çalışmalar yapmak amacıyla
kurulmuştur. 
Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı
Yük.Mimar Aysel Can Ekşi’dir.
Başlıca Faaliyetleri: Seminerler,
eğitimler, yayınlar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.ivkad.org/

GYİAD, genç iş insanları ve
yöneticilerinin siyasi ve ekonomik
etkisini artırmak için çalışmalar yapan,
yaratıcı girişimcilik projelerini
destekleyen ve hızla büyüyen, etkili ve
öncü bir sivil toplum örgütüdür. GYİAD,
1986 yılında genç iş insanları ve
yöneticilerinin ihtiyaç ve sorunlarına
çözüm üretmek ve onları çeşitli
platformlarda temsil etmek amacıyla
kurulmuştur. GYİAD, toplum üzerinde
genç iş insanları ve yöneticilerinin
siyasi ve ekonomik etkisini artırmak
için çalışmalar yapan, yaratıcı
girişimcilik projelerini destekleyen ve
hızla büyüyen, etkili ve öncü bir sivil
toplum örgütüdür. GYİAD, sosyal
sorumluluk projeleri üretmek, üyeler
arası ticari ilişki ve iş birliğinin
artırılması yönünde çalışmalar yapmak
ve sektörle sorunların çözümüne
yönelik projeler geliştirmek üzere
faaliyetlerini sürdürmektedir. Yönetim
Kurulu Başkanı İrem PEHLİVANOĞLU
GÜRKAŞ’dır.
Başlıca Faaliyetleri: GYİAD Akademi
Programı, eğitimler, projeler, çalışma
grupları, konferanslar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.gyiad.org.tr/

Hububat Tedarikçileri Derneği
(HUBUDER), hububat ticareti ile
uğraşan firmaları aynı çatı altında
toplamak ve tahıl ticaretinde sektör
ve ülke menfaatlerine katkıda
bulunacak uygulamalara öncülük
etmek amacıyla kurulmuştur. Bu
çerçevede sektörün uluslararası
entegrasyon ve rekabet gücünün
arttırılması için çalışmalarda bulunur,
kamu ve özel sektör arasındaki
eşgüdümü sağlar, kamuoyu ve resmi
kuruluşlar nezdinde sektörü temsil
eder, tahıl ticaretini ilgilendiren
sorunları ve çözüm önerilerini
kamuoyu ve ilgili mercilere
duyurur,üyeleri arasında ticaretin
geliştirilmesi, ortak etik kurallar ve
kontratlar oluşturulması için
faaliyetlerde bulunur. Yönetim
Kurulu Başkanı Gülfem Eren'dir.
Başlıca Faaliyetleri: Konferanslar,
raporlar.
Daha fazla bilgi için:
https://www.hubuder.org.tr/
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İskele Kalıp Sanayicileri Derneği (İKSD)
2017 yılında kurulmuş olup merkezi
Ankara’dadır. İKSD ülkemizin kalkınması,
uluslararası pazarlardaki rekabet
gücümüzün ve ihracatımızın arttırılması,
sektörün sorunlarını çözümleme ve
sektörel iş birlikleri geliştirme, eğitim ve
farkındalık amaçlı proje ve aktiviteler
planlayıp gerçekleştirme konularında
çalışmalar yürütmeyi hedeflemektedir.
Amaçları doğrultusunda; Bakanlıklar,
resmi ve özel kurumlar, TSE, Odalar ve
Borsalar, İhracatçı Birlikleri, üniversiteler
ve uluslararası kuruluşlarla beraber
çalışan, kâr amacı gütmeyen bağımsız
sivil toplum kuruluşudur. İKSD; İskele ve
Kalıp sektörünün önde gelen firmaları ve
paydaşları tarafından temsil
edilmektedir. Üye firmaların tümü;
standartlar doğrultusunda üretim yapan
gerek ulusal gerekse uluslararası ölçekte
önemli konut, baraj, ticari bina,
havaalanı, köprü,hastane, avm, yol,
metro, endüstriyel projeler vb.
inşaatlarında proje, danışmanlık,
malzeme satışı, kiralama ve satış sonrası
destek hizmeti vermektedirler. Derneğin
Yönetim Kurulu Başkanı Kubilay
TÜFEKÇİ’dir.
Başlıca faaliyetleri: Bültenler, yayınlar
eğitimler ve projeler
Daha fazla bilgi için:
https://www.iksd.com.tr/

İstanbul Tahkim Derneği (İSTA); hakem,
taraf vekili, bilirkişi ve sair sıfatlarla
tahkim alanında faaliyet gösteren
avukatlık bürolarını, hukukçuları,
avukatları, akademisyenleri, bilirkişileri
ve sektör uzmanlarını çatısı altında bir
araya getiren, ihtisas derneği
niteliğinde bir sivil toplum kuruluşudur.
Dernek, Türkiye’de tahkimi tanıtmak ve
yaygınlaştırmak, İstanbul’u dünyanın
sayılı tahkim merkezlerinden biri haline
getirmek için çalışmaktadır. Yönetim
Kurulu Başkanı Mehmet GÜN’dür.
Başlıca Faaliyetleri: Raporlar, zirveler,
konferanslar.
Daha fazla bilgi için:
https://ista.org.tr/tr

Meyve Suyu Endüstrisi Derneği
(MEYED), 1993 yılında, gelişen Türk
meyve suyu sektöründe faaliyet
gösteren firmaları aynı çatı altında
toplamak üzere kurulmuştur.
Meyve Suyu Endüstrisi Derneği
(MEYED) bünyesinde 45 üye firma
bulunmaktadır. MEYED tarım, gıda
sanayi, sağlık gibi konulardaki
paydaşları, konusunda uzman
akademisyenler ile sektörün
profesyonellerini bir araya getirdiği
ilk günden bu yana, sektörün
sorunlarına ortak çözümler
sunmak ve endüstrinin gelişmesi
için katkı sağlamaktadır. Dernek
Başkanı Ozan Diren’dir.
Başlıca Faaliyetleri: Zirveler,
sektörel raporlar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.meyed.org.tr/

11 otomotiv üreticisi firmanın bir
araya gelmesi ile 11 Ocak 1974
tarihinde ilk kuruluş toplantısını
gerçekleştiren Otomotiv Sanayii
Derneği (OSD), 13 üye firması ve
geniş uzman kadrosu ile ülkemiz
Otomotiv Sanayii’ni geliştirmeye
ve mobilite dünyasındaki payını
arttırmaya yönelik çalışmalarını
başarı ile 48 yıldır sürdürmektedir.
OICA (International Organization
of Motor Vehicle Manufacturers)
üyesi ve ACEA (The European
Automobile Manufacturers’
Association) Liaison Commitee
temsiliyeti olan OSD, ülkemiz
Otomotiv Sanayii’ni uluslararası
platformda temsil etmektedir.
Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı,
Tofaş CEO’su Cengiz Eroldu’dur. 
Başlıca Faaliyetleri: Raporlar,
konferanslar, toplantılar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.osd.org.tr/

Türkiye Kalite Derneği (KalDer)
Türkiye’deki belli başlı sanayi grup
temsilcilerinin bir araya
gelmesiyle, 1991 yılında
kurulmuştur. KalDer sürdürülebilir
iş ve yaşam kalitesine yön
gösteren, dönüşüme liderlik eden
bir sivil toplum kuruluşu olmak
amacıyla çalışmaktadır. KalDer
kuruluşundan beri amaç olarak,
çağdaş kalite felsefesinin
ülkemizde etkinlik kazanması ve
yaygınlaştırılmasını, ülkemizde
kalite bilincinin yerleştirilmesini,
kaliteli çalışmanın teşvikini, dış
piyasada rekabet olanaklarımızın
artırılmasını,sanayi ve hizmet
sektörüne bu konuda teknik
yardım ve koordinasyonun
sağlanmasını benimsemiştir.
Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı
Yılmaz Bayraktar’dır.
Başlıca Faaliyetleri: Kalite Kongresi,
Önce Kalite dergisi, eğitimler,
çalıştaylar, sertifika programları.
Daha fazla bilgi için:
http://www.kalder.org/

Otomotiv sektöründe yerli ve ithal
markaları çatısı altında toplayan
Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite
Derneği (ODMD) 1987 yılında
kurulmuştur. Derneğin 2022 yılı
itibariyle 44 tane uluslararası markayı
temsil eden 27 üyesi bulunmaktadır.
ODMD’ nin Türkiye’ de kara taşıtları
sahipliğini artırarak sektörün
devamlılığını ve gelişmesini sağlamak
gibi bir vizyonu; Üyelerin menfaatleri
doğrultusunda, üyeleri her kesimde
temsil etmek, sektörün ihtiyaçlarını
karşılamak, sorunlara çözüm
üretmek, sektör bilgilerini doğru ve
güvenilir şekilde değerlendirip,
ileterek kamuoyu oluşturmak ve
sektörle ilgili mevzuat oluşumuna
doğrudan katkıda bulunmak gibi bir
misyonu vardır.  Derneğin Yönetim
Kurulu Başkanı Ali Haydar
Bozkurt’dur.
Başlıca Faaliyetleri: Fuarlar,
toplantılar, yayınlar.
Daha fazla bilgi için:
https://www.odmd.org.tr/
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Türkiye plastik sektöründe faaliyet
gösteren firmaları tek bir çatı altında
toplamak amacıyla 1969 yılında
kurulan Plastik Sanayicileri Derneği
(PAGDER) yaklaşık 500 üyesiyle plastik
sektörünün en etkin sivil toplum
örgütlerinden biridir. Derneğin
hedefleri Türk plastik sektörünün
hammadde sorununa yönelik projeler
geliştirmek,sektörün katma değer
üretecek yapıya kavuşturmasına
yönelik çalışmalar yapmak,haksız
rekabet uygulamalarına karşı tedbirler
geliştirmek,sektörün, kamuoyunda
doğru algı ile bilinirlik kazanmasına
yönelik projeler geliştirmek,ağ
ilişkilerini geliştirmek,sektöre yönelik
iç ve dış ticareti artırıcı
organizasyonlar yapmak,eğitim
kurumları ile sanayi arasında
işbirliğinin sağlanmasında öncü
adımlar atmak ve sektör
standartlarının belirlenmesine ve etik
değerlerin geliştirilmesine yönelik
çalışmalar yapmaktır. Yönetim Kurulu
Başkanı Selçuk Gülsün'dür.
Başlıca Faaliyetleri: Fuarlar, eğitimler,
seminerler, yayınlar, projeler. 
Daha fazla bilgi için:
https://www.pagder.org/  

PWN (Professional Women’s Network),
1996 yılında Paris’te kurulmuş
toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması
ve cinsiyet dengeli bir toplumun
oluşması için iş hayatındaki kadınların
istihdamını ve kariyer gelişimini
destekleyici faaliyetler üreten, online ve
yüz yüze faaliyet gösteren global bir sivil
toplum kuruluşudur. Avrupa, Amerika
ve Asya kıtasında 20 ülkede 31 şehir
ağına sahiptir. PWN İstanbul ise bu
küresel bir ağın parçası ve en büyük beş
şehir ağından birisidir ve İstanbul’da
2013 yılından bu yana kadınların iş
hayatında sürdürülebilir bir şekilde var
olmaları ve yükselmelerini destekleyen
gönüllü bir kuruluş olarak çalışmalarını
sürdürmektedir. Yönetim Kurulu
Başkanı Aylin Satun Olsun'dur. 
Başlıca Faaliyetleri: Atölyeler, seminerler,
mentörlük hizmetleri.
Daha fazla bilgi için:
http://pwnistanbul.net/

Aralık 2013’te kurulan Tedarik Zinciri
Yönetimi Derneği’nin (TEDAR) amacı; T.C.
Anayasası ve ilgili kanuni esaslara uygun
olarak, Rekabet Hukuku düzenlemelerine
aykırılık içermeyecek şekilde, tedarik zinciri
yönetimi prensipleri ve iyi uygulamalarını
aktararak, iş dünyasının beklentilerine
katkıda bulunmaktır. TEDAR’ın çalışma
alanları; tedarik zinciri yönetimi prensiplerini
ülkemizde oluşturmak ve tedarik zinciri
yönetimi ile ilgili meslek ve bilimin
gelişmesine katkıda bulunmak,
profesyonelleri bir araya getirip görüş
alışverişinde bulunmalarını ve iyi
uygulamaları paylaşmalarına katkı sağlamak,
tedarik zincirinde sürdürülebilirlik
prensibinin benimsenmesini sağlamak,
tedarik zinciri yönetimindeki stratejik
konular hakkında çalışmalar yürütmek,
üyelerin tanışmasını, dayanışmasını,
aralarında iletişim kurulmasına yönelik
imkanlar ortaya koymak ve Türkiye’de
tedarik zinciri yönetimi geliştirme ve
destekleme çalışmaları konusunda
bilgilenmelerini sağlamaktır. Yönetim Kurulu
Başkanı Tuğrul GÜNAL’dır.
Başlıca Faaliyetleri: TEDAR Dergisi,
konferanslar, eğitimler, toplantılar,
Üniversiteler ve sivil toplum örgütleri ile iş
birlikleri
Daha fazla bilgi için: http://www.tedar.org.tr/

1971 yılında kurulan Türk Sanayicileri ve
İş İnsanları Derneği (TÜSİAD),
Türkiye’nin önde gelen girişimcilerinin
ve iş dünyası yöneticilerinin oluşturduğu
gönüllü bir iş dünyası kuruluşudur.
TÜSİAD, üyelerinin temsil ettiği
kuruluşlar itibariyle Türkiye
ekonomisinde üretim, katma değer,
kayıtlı istihdam ve dış ticaret gibi
alanlarda önemli temsil yeteneğine
sahiptir. Çalışmaları ile rekabetçi piyasa
ekonomisi, sürdürülebilir kalkınma ve
katılımcı demokrasi anlayışının
benimsendiği bir toplumsal düzenin
oluşmasına katkı sağlamayı
amaçlar.Genel Merkezi İstanbul’da olan
TÜSİAD’ın Ankara’da temsilciliği, Brüksel,
Washington D.C., Berlin, Londra, Paris’te
uluslararası temsilcilikleri, Çin, Silikon
Vadisi ve Körfez ağları bulunmaktadır.
TÜSİAD, Avrupa özel sektörünün
temsilcisi olarak kabul edilen şemsiye
örgüt Avrupa İş Dünyası
Konfederasyonu’nun (BusinessEurope)
1987 yılından bu yana üyesidir. Yönetim
Kurulu Başkanı Orhan Turan'dır.
Başlıca Faaliyetleri: Kongreler, raporlar,
konferanslar.
Daha fazla bilgi için:
https://tusiad.org/tr/

Şarap Üreticileri Derneği 1976
yılında kurulmuştur.Merkezi
Çankaya/Ankara’da bulunan Şarap
Üreticileri Derneği’nin amaçları
arasında şarap üretimi yapan veya
şarap üretimi sektörü ile doğrudan
veya dolaylı olarak ilgisi bulunan,
şarap sektörüne girdi sağlayan,
gerçek veya tüzel kişilerden oluşan
üyelerinin bilgi, tecrübe, teknik ve
sair alanlardaki gelişimlerine
yardımcı olmak, tüketicileri
bilinçlendirmek, şarap sektörü ile
tüketicilerin ilişkisinin uyumlu
gelişmesine yardımcı olmak,
üyelere mevzuattaki değişiklikler
ve uygulamaları ile ilgili bilgi
vermek, üyelerin haklarını
korumaları için hukuki yardım
yapmak, mevzuattaki değişiklikler
ve uygulamalarla ilgili kamu kurum
ve kuruluşları nezdinde
girişimlerde bulunmak vardır.
Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı
Ali Necati BAŞMAN’dır.
Başlıca Faaliyetleri: Toplantılar,
araştırmalar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.sarapureticileri.org/

Teknolojide Kadın Derneği (WTECH)
2019 yılında aynı hedefte ilerleme
niyetiyle bir araya gelen 75 Kurucu
Kurumsal Üye ile birlikte
kurulmuştur. İnsana teknolojide
uzmanlık ve yetkinlik kazandırmak,
özellikle teknoloji alanında sayıca az
ve motivasyonu düşük kadınların bu
sektörde yetişmesi, uzman ve yetkin
üreten konumuna gelerek istihdama
dahil olması hedefi ile %80 kadın %20
erkek kotası ile çalışmaktadır. WTECH
kuruluşu sonrası kısa süre içerisinde
160’ı aşkın üye sayısına ulaşmıştır ve
3 odak noktası çerçevesinde
faaliyetlerini gerçekleştirmektedir.
Bunlar eğitim, sürdürülebilirlik ve
araştırma & ölçümlemedir.Derneğin
Kurucusu aynı zamanda Yönetim
Kurulu Başkanı Zehra ÖNEY’dir.
Başlıca faaliyetleri: Wtech platformu,
eğitimler, projeler araştırmalar,
toplantılar.
Daha fazla bilgi için:
https://www.teknolojidekadin.org/
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Türkiye Çelik Üreticileri Derneği
(TÇÜD), 1970 yılında, öncelikle
Türk çelik sanayiini gelişmiş
ülkeler seviyesine çıkarmak ve
dünyadaki gelişmelere her
yönden ayak uydurabilecek bir
yapıya kavuşturulmasına katkıda
bulunmak amacıyla kurulmuştur.
Derneğin, Türkiye’deki ham çelik
üretiminin yüzde 95’ini
gerçekleştiren, üretici
kuruluşlardan oluşan 25 üyesi
bulunmaktadır. Derneğin
Yönetim Kurulu Başkanı Fuat
Tosyalı’dır.
Başlıca Faaliyetleri: TÇÜD Çelik
Dergisi, araştırma/görüş yazıları,
Daha fazla bilgi için:
http://celik.org.tr/

Türkiye Fuar Yapımcıları Derneği (TFYD),
fuarcilik mesleğinde faaliyette bulunan
kuruluşların dayanismasini, birliğini, yapici ve
geliştirici amaçlara yönelik faaliyetlerini
gerçekleştirebilecekleri platformu saglamak
ve meslek disiplinlerini olusturmak amaciyla
1997 yılında İstanbul'da kuruldu. Derneğin
amacı, üyelerinin haklarını korumak, üyeleri
için eğitici toplantı, yayın ve seminerler
hazırlamak, fuarlara katılan firma
elemanlarına eğitim seminerleri vermek,
Türkiye’deki fuarcılık sektörünün yurt dışına
açılmasını sağlamak, fuarcılık sektörüne
hizmet veren mesleklerle ilişkileri geliştirmek,
fuarcılıkla ilgili araştırmalar yaparak üyelerini
bilgilendirmek, verilen hizmetlerin
uluslararası standartta olmasını sağlamak,
lisans ve teknoloji transferleri konularında
üyelerine yardımcı olmak, üyelerinin
görüşlerini alarak yetkili merciler nezdinde
girişimlerde bulunmak, fuarcılık konularını
geliştirip arttırarak ülke ekonomisine katkı
sağlamaktır. Derneğin başkanı Bülent
Ünal’dır.
Başlıca Faaliyetleri: Fuarlar, raporlar,
toplantılar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.tfyd.org.tr/

1972 yılında kurulan İnsan Yönetimi
Derneği (PERYÖN), Gelecek İnsan
Konuşursa Başlar mottosuyla, Türkiye’de
yönetim ve insan kaynakları alanlarına
öncülük etmektedir. Her yıl düzenlediği
İnsan Yönetimi Kongresi ile gündemi
belirleyen PERYÖN, en saygın uluslararası
isimleri binlerce katılımcı ile buluşturur.
İnsana Değer Ödülleri ile en iyi
uygulamalara sahip kuruluşları
onurlandırır ve güçlü bir değerlendirme
aracı sunar. Yaklaşık 4000 üyesi ve Ege, İç
Anadolu, Trakya, Güney Marmara
Şubeleri; Gaziantep ve Akdeniz
temsilcilikleri, geniş katılımlı danışma,
çalışma grupları ve PERYÖN Genç ile
katılımcı ve gönüllülüğe dayanan bir güçle
tüm Türkiye’ye seslenmektedir. Yönetim
Kurulu Başkanlığı görevini Buket
Çelebiöven'dir.
Başlıca faaliyetleri: Kongreler, PY Dergi,
Yayınlar, PERYÖN Akademi
Daha fazla bilgi için:
https://www.peryon.org.tr/

Türkiye Kadın Girişimciler Derneği
(KAGİDER), girişimcilik yoluyla kadının
güçlenmesini hedefleyen bir sivil toplum
kuruluşudur. Kadının sadece ekonomik
olarak değil politik ve sosyal olarak da
güçlenmesini hedefler. Kuruluşundan
bu yana yerel, ulusal ve uluslararası
düzeyde kamu, özel sektör ve sivil
topluma mensup pek çok paydaşla, bu
amaca yönelik proje ve çalışmalar
geliştirmekte ve yürütmektedir. Yaklaşık
400'ün üzerinde üyesi bulunan
KAGİDER, vizyonu ve misyonu
doğrultusunda, kadın girişimcilerin
güçlenmesi için eğitim ve mentorluk
desteği vermekte, kadının ekonomik
konumunun güçlenmesi ve kadın-erkek
fırsat eşitliği konusunda savunu
çalışmaları yapmaktadır. Yönetim
Kurulu Başkanı
Emine ERDEM’dir.
Başlıca Faaliyetleri: Projeler, mentörlük
programları, konferanslar.
Daha fazla bilgi için:
https://www.kagider.org/

Türkiye Halkla İlişkiler Derneği
(TÜHİD), Türkiye’deki halkla ilişkiler
uzmanlarını bir çatı altında
toplayarak meslek içi dayanışma
sağlamak, mesleğin tanınması,
yerleşmesi ve gelişmesi yolunda
çalışmalar yapmak üzere 1972 yılında
kurulmuştur. Vizyonu “Türkiye’de
Halkla İlişkiler sektörünün en güçlü
sesi ve uluslararası platformda
mesleki referans noktası olmak” olan
TÜHİD’in misyonu ise “halkla İlişkiler
mesleğinde etik kodları ve
profesyonel standartları geliştirmek,
benimsetmek ve gözetmek; üyeleri,
iletişim alanındaki diğer meslek
örgütleri ve paydaşları ile ulusal ve
uluslararası meslek etiği ilkelerine,
dayanışmaya, bilgi alışverişine ve
etkileşime dayalı ve sürekli gelişim
odaklı bir iletişim ortamı yaratmak ve
halkla İlişkiler mesleğinin itibarını
yükseltmek ve bir yönetim bilimi
olarak benimsenmesini sağlamak”tır.
Yönetim Kurulu Başkanı İpek
ÖZGÜDEN ÖZEN’dir.
Başlıca Faaliyetleri: Altın Pusula
Ödülleri, konferanslar, seminerler.
Daha fazla bilgi için:
http://www.tuhid.org/

Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri
Derneği (Türkiye İMSAD), kurulduğu
1984 yılından bu yana inşaat sanayisini
yurt içi ve yurt dışında temsil eden bir
sivil toplum örgütüdür. Dernek sektörün
gerçek gücünü ortaya koyabilmek ve güç
birliğini sağlamak amacıyla sanayici
üyeler yanında sektör dernekleri ve
paydaş üyeleri de üyeliğe kabul ederek,
Türkiye’de örneği olmayan bir çatı
kuruluş olarak örgütlenmiştir. 86 büyük
şirket, 55 dernek ve 4 üniversite üyesi ile
sektöründe 32 binden fazla noktaya
etkin bir şekilde ulaşan Türkiye İMSAD,
Türk inşaat malzemeleri sanayisini bir
bütün olarak ele almayı, sürdürülebilir
büyümeyi ve gerek yurt içinde gerekse
yurt dışında işbirliklerinin geliştirilmesini
amaçlamaktadır. Derneğin Yönetim
Kurulu Başkanı Tayfun Küçükoğlu’dur.
Başlıca Faaliyetleri: Gündem
Buluşmaları, Uluslararası İnşaatta Kalite
Zirvesi, Sektör Toplantıları, Webinarlar,
Eğitimler, Projeler, Sektörel Raporlar,
Endeksler, Türkiye İMSAD Dergi, Çalışma
Grupları ve Komite Faaliyetleri.
Daha fazla bilgi için:
https://www.imsad.org/ 
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1986’da kurulan Türkiye Kimya
Sanayicileri Derneği (TKSD), özverili
çalışmalarla kendine düşen görevleri
yerine getirmeye çalışır ve Türk Kimya
Sanayiini dış ülkelere tanıtmaya, ilim ve
araştırma seviyesini yükseltmeye gayret
eder.  TKSD kimya sanayiinin ve bağlı alt
sektörlerin gelişmesine katkıda
bulunmak bulunur. En önemli Varoluş
amacımız;  sektörün genel ve güncel
sorunlarını; siyasi otoriteler, bakanlıklar,
resmi kuruluşlar nezdinde dile getirerek,
benzer amaçla kurulmuş Sivil Toplum
kuruluşları ile işbirliği yapmak, medyanın
da desteğini alarak, çözüm üretmektir. 
Yönetim Kurulu Başkanı Haluk
Erceber'dir.
Başlıca Faaliyetler: Toplantılar, eğitimler,
yayınlar, görüş yazıları, konferanslar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.tksd.org.tr

Kurumsal yönetim anlayışının ülkemizde
tanınması, gelişmesi ve en iyi uygulamalarıyla
hayata geçirilmesi misyonuyla hareket eden
Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD),
2003 yılında gönüllü bir sivil toplum kuruluşu
olarak kurulmuştur. Adillik, şeffaflık, hesap
verebilirlik ve sorumluluk ilkeleri üzerine inşa
edilen kurumsal yönetim anlayışının, etki
ettiği tüm alanlarda yol gösterici olma
misyonuyla hareket eden TKYD, özel sektör,
kamu kuruluşları, medya, düzenleyiciler, sivil
toplum kuruluşları ve akademik dünya
arasında bir iletişim ağı kurarak kurumsal
yönetim uygulamalarının gelişmesini
hedeflemektedir. TKYD, UN Global Compact
imzacısı ve ICGN üyesidir. Derneğin Yönetim
Kurulu Başkanı Dr. Tamer Saka’dır.
Başlıca Faaliyetler: Türkiye'de kurumsal
yönetim anlayışının gelişimi için eğitimler ve
projeler düzenlemek, Anadolu'nun farklı
bölgelerinde gerçekleştirilen paneller ile
konuya ilişkin farkındalık yaratmak, çeşitli
çalışma grupları, uluslararası iş birlikleri ve
çıkardığı yayınlar ile literatüre katkı sağlamak,
farklı yönetim yapılarında hayata geçirilen iyi
uygulamaların bilinir olması ve
ödüllendirilmesi için Uluslararası Kurumsal
Yönetim Zirvesi düzenlemek.
Daha fazla bilgi için: http://www.tkyd.org

Uluslararası Nakliyeciler Derneği
(UND), 1974 yılında Türkiye kara
nakliye sektörünün her türlü
sorununu ulusal ve uluslararası
platformda çözmek amacıyla bir
araya gelen sektör temsilcileri
tarafından bir meslek örgütü
kimliğiyle kurulmuştur. 2001 yılında
yapılan Olağan Genel Kurul
seçimlerinde, EFQM Mükemmellik
Modeli‘ne dayalı katılım esaslı
yönetim modelini üyelere sunarak,
sektördeki değişim beklentisine
cevap veren Ömer Çetin Nuhoğlu,
Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini
üstlenmiştir.
Başlıca Faaliyetleri: UND’nin Sesi
Dergisi, yayınlar, seminerler,
eğitimler, projeler.
Daha fazla bilgi için:
https://www.und.org.tr/

Yaratıcı Endüstriler Konseyi Derneği,
ülkemizde yaratıcılığın lobisini yapmak,
yaratıcı endüstrileri biraraya getirmek,
yaratıcılığın değer-eder ilişkisini kurmak,
kamu-bürokrasi nezdinde pozitif
ayrımcılık yapılması için girişimlerde
bulunmak üzere vakıf ve birliklerin
katıldığı bir üst dernek olarak 2012
yılında kurulmuştur. YEKON; fikri ve
sınai mülkiyete tabi yaratıcı endüstrileri
bir araya getirmek, disiplinlerarası
işbirliğini teşvik etmek ve geliştirmek,
yaratıcılığın özenilen ve tercih edilen
sosyal ve ekonomik değer haline
gelmesi için küresel pazarlarda da
rekabet edebilirliğini artırmak, yerel ve
küresel yaratıcılık eğitimi konusunda
geliştirici, nitelikli çalışmalar yapmak ve
eğitim sistemini daha sorgulayıcı,
yenilikçi ve yaratıcı bir iş gücüne
dönüştürmek üzere faaliyetler
gerçekleştirmektedir. Yönetim Kurulu
Başkanı Eray Sertaç ERSAYIN’dır.
Başlıca faaliyetleri: Eğitimler, yayınlar ve
projeler
Daha fazla bilgi için:
http://www.yekon.org/

Sayıları ve kapasiteleri gittikçe artan
özel sektör liman ve iskele
işletmecilerinin sektörel sorunlarına
ortak bir platformda çözüm aramak
ve dayanışmayı sağlamak maksadıyla
1996 yılında Marmara Liman
İşletmecileri Derneği (MARLİM)
kurulmuştur. Dernek, 2002’de
sınırlarını tüm Türkiye kıyılarındaki
Liman İşletmecileri olarak değiştirmiş
ve merkezini İstanbul’a taşımıştır.
Temsil ettiği kuruluşların ülke
ekonomisindeki yeri ve Türkiye
çapında faaliyet göstermesi
nedeniyle; dernek isminin önüne
Türkiye ilave edilmiş ve kısa adı da
TÜRKLİM olarak değiştirilmiştir.
TÜRKLİM, konusunda faaliyet
gösteren tek dernektir. Türkiye’nin
çeşitli bölgelerindeki özel liman
işletmelerinin temsil edildiği dernek
konusunda referans-akreditasyon
kurumu olarak görev yapmaktadır.
Yönetim Kurulu Başkanı Aydın
ERDEMİR’dir. 
Başlıca Faaliyetleri: Yayınlar,
belgelendirme merkezi, toplantılar.
Daha fazla bilgi için:
http://www.turklim.org/

Yanındayız Derneği 2018 yılında evrensel
insan hakları anlayışı çerçevesinde,
Türkiye’de toplumsal cinsiyet eşitliğinin
sağlanması amacıyla kurulmuştur.
Yanındayız Derneği’nin kısa adı
“YANINDAYIZ”dır. YANINDAYIZ evrensel
insan hakları anlayışı çerçevesinde,
Türkiye’de toplumsal cinsiyet eşitsizliğine
ve cinsiyete dayalı ayrımcılığa neden
olan her türlü engel ve önyargı ile
mücadeleye erkeklerin daha çok ve aktif
katılımı yoluyla sağlanacak farkındalık ile,
yasal düzenlemelerde gereken
düzenlemelerin, kurumlarda ve toplum
hayatında gereken dönüşümün
gerçekleşmesine katkıda bulunmayı
amaçlayan, demokrasiye, laik hukuk
devletine bağlı, düşünce, inanç ve girişim
özgürlüklerine saygılı bir dernektir.
Yönetim Kurulu Başkanı Fatma Nur
GER’dir.
Başlıca faaliyetleri: Eğitimler ve projeler
Daha fazla bilgi için:
https://www.yanindayiz.org/
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Yenibirlider Derneği, Türkiye’nin yeni
nesil liderlerinden oluşan üyeleri ve
ülkemize önemli hizmetlerde bulunmuş
fikir önderlerinin desteği ile hayatın her
alanında etkili olabilecek toplum
liderlerini destekleme hedefiyle 2012
yılında kurulmuştur. Dernek, Türkiye’nin
fark yaratan bireylerinin uluslararası rol
modeller olmalarını sağlayacak, sıra dışı
olanaklar sunan liderlik ekosistemini
oluşturmak ve yaygınlaştırmak amacıyla
çalışmalarını sürdürmektedir.
Yenibirlider, kapasite geliştirme
programlarıyla fark yaratan bireylerin
liderlik yetkinliklerini geliştirmeleriiçin
alanlar yaratırken, mevcut liderler
arasında köprüler kurarak karşılıklı
etkileşimi ve dönüşümü
kolaylaştırmaktadır. Bütün çalışmalarını,
sektörler arası iş birliğini etkin hale
getirmek üzerinden kurgulamaktadır.
Yönetim Kurulu Başkanı Cem GARİH’tir.
Başlıca faaliyetleri: Gelişim programları,
eğitimler, yayınlar
Daha fazla bilgi için:
https://yenibirlider.org/

1991 yılında faaliyetlerine başlamış olan
Yönetim Danışmanları Derneği (YDD),
paydaşları ile değişen yönetsel teori ve
uygulamaları paylaşmak ve bu
değişimin bir parçası olmasını sağlamak
amacı ile kurulmuş, gönüllü çalışan ve
meslek odaklı bir Sivil Toplum
Örgütü’dür. Kurulduğu günden bugüne
giderek artan üye sayısı ile sektörün en
eski ve köklü meslek örgütü
konumunda olan YDD, faaliyetleri ve iş
ortaklıkları ile ülkemizdeki yönetim
danışmanlarını ulusal ve uluslararası
düzeyde temsil etmektedir. YDD, iş
dünyası ile yönetim danışmanlarının
buluşma noktası olarak başta üretime
ve katma değere dayalı ekonominin
geliştirilmesi olmak üzere, stratejilerin
oluşturulması ve standartların
belirlenmesi ile ilgili çalışmalarına hızla
devam etmektedir. Yönetim Kurulu
Başkanı Zeynep TURA KALIN’dır.
Başlıca Faaliyetleri: Yönetim
Danışmanlığı Sertifika Programı, CMC
belgelendirme, eğitimler, seminerler.
Daha fazla bilgi için:
https://www.ydd.org.tr/

Züccaciyeciler Derneği 2004 yılında
kurulmuş olup, porselen, seramik, cam,
plastik, metal, ahşap sofra ve mutfak
eşyasından hediyelik dekoratif eşya,
endüstriyel mutfak ve elektrikli ev
aletlerine kadar geniş bir yelpazeden
oluşan ev ve mutfak eşyaları sektörünün
çatı sivil toplum örgütüdür. Türkiye’nin
hemen hemen her ilinde üyesi bulunan
ZÜCDER’in Ankara, Bursa, Gaziantep,
İzmir, Kahramanmaraş, Kayseri, Kocaeli,
Konya, Kütahya ve Sakarya illerinde
temsilcilikleri de bulunmaktadır.
Sektöründe faaliyet gösteren tüm üretici,
ihracatçı, ithalatçı, toptancı ve
perakendeciler, yaşadıkları sorunları
iletebilecekleri, sorunlarına, çözüm
arayabilecekleri, çeşitli konularda fikir
alışverişinde bulunabilecekleri disiplinli
bir şekilde ve güvenle temsil
edilebilecekleri bir derneğin çatısı altında
yer almaktadırlar. Yönetim Kurulu
Başkanı Mesut ÖKSÜZ'dür.
Başlıca Faaliyetler: Fuarlar, Sektörel
Ticaret Heyetleri, Alım Heyetleri, Zirveler,
Seminerler, Raporlar, Dergiler, vs.
Daha fazla bilgi için:
http://www.zucder.org.tr/

Ocak 2017'de kurulan Yönetim
Kurulunda Kadın Derneği'nin temel
amacı, yönetim kurullarında kadın
temsilini artırarak toplumsal
kalkınmayı desteklemektir. YKKD,
Yönetim Kurullarında eşit cinsiyet
temsilinin toplumsal ve ekonomik
faydası konusunda tüm paydaşlar
nezdinde savunuculuk rolü
üstlenmek ve kadınları bu yolda
geliştirmek misyonu ile
çalışmaktadır. Bu misyon
çerçevesinde dernek, Yönetim
Kurulunda Kadın Programı'nı
yürütmektedir. YKKD bir yandan bu
özgün programı devam ettirirken,
yönetim kurullarında kadın temsil
oranının artırılması yönünde
iletişim, işbirliği, farkındalık ve bilgi
paylaşım platformu olarak
çalışmalarını hayata geçirmektedir.
Yönetim Kurulu Başkanı Hande
Yaşargil'dir.
Başlıca Faaliyetleri: Yönetim
Kurulunda Kadın Programı,
eğitimler, toplantılar, projeler
Daha fazla bilgi için:
https://www.yonetimkurulundakadi
n.org/

2007 yılında kurulan dernek, 2022
yılındaki dernek yeni yapılanmasıyla
birlikte dünyada ilk kez; kaldırma,
taşıma, kaldırma ve taşıma, ağır
kaldırma ve taşıma, proje taşımacılığı ve
benzeri kavramlarla ifade edilmeye
çalışılan uzmanlık alanını dünyada ilk kez
‘Yük Mühendisliği Hizmetleri’ olarak
tanımlayarak, sahiplenmiş ve bu alanda
faaliyet gösteren uluslararası dernek ve
kuruluşlara da öncülük etme
sorumluluğunu da üstlenmiştir. Dernek
ülkemizin yedi bölgesinde ve yurtdışında
yük mühendisliği gerektiren kaldırma ve
taşıma hizmetleri alanında faaliyet
gösteren; ‘teknolojisi,insan kaynağı,
makine parkı ile iş ve etik standartları
yüksek, 125 büyük firmanın üye olduğu
bir dernektir. KHL International Cranes
Magazine tarafından her yıl yapılan;
‘Dünyanın En Büyük Vinç Şirketleri ilk elli
(IC-50)’ sıralamasında 2, ilk yüz şirketi (IC-
100) arasındaki 4 Türk şirketi de YMB
üyesidir. Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet
ALTUNKUM'dur.
Başlıca faaliyetleri: Eğitimler, araştırma
ve yayınlar, fuar ve toplantılar.
Daha fazla bilgi için: https://
www.ymbd.org/
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2. FAALİYETLER

2.1. Güçlenen Sektörel Girişimcilik Projesi
Erasmus+ desteği ile gerçekleştirilen proje, genç girişimcilerin başarısını artırmak ve onları
yenilikçi iş girişimleri yaratmaya teşvik etmek için girişimciliği ve girişimci öğrenmeyi
desteklemek için belirli sektörlere odaklanma ihtiyacından türetilmiştir. Proje kapsamında,
lojistik, tedarik zinciri ve inşaat olarak 3 sektörü içermektedir ve genç girişimcilere yeni ve
yenilikçi iş girişimleri yaratmak için bu sektörlerdeki şirketlerle işbirliği yapma fırsatı
yaratmayı ve bununla beraber aile şirketlerinde yer almak isteyen yeni neslin de aile
şirketlerini bir üst seviyeye taşımak için girişimcilik konusundaki bilgilerini artırma ihtiyacının
karşılanmasını amaçlamıştır.

2.2. Etik İş Yaşamı Projesi
17 Şubat 2022 tarihinde TEİD ve KPMG Türkiye’nin katkıları ve üye derneklerimizin katılımı ile
iki oturum halinde gerçekleştirdiğimiz Etik İş Yaşamı Çalıştayı’nın bir ürünü olan Etik
Deklarasyon 18 Mayıs 2022 tarihinde gerçekleştirilen Genişletilmiş Yönetim Kurulu
toplantımızda imzaya açılarak SEDEFED Yönetim Kurulu tarafından kabul edilmiştir.

Yine bu çalışmalar kapsamında, SEDEFED'in kabul ettiği Etik İlkeleri'ni üye derneklerin kendi
vizyon, misyon ve değerleri kapsamında uyarlamasına uygun bir versiyonunu olarak Üye
Dernekler Yararına İş Etiği İlkeleri hazırlanmış ve SEDEFED üyeleri ile paylaşılmıştır.
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2.3. Global Ticaret Sohbetleri
2021’de organizasyonuna başlanan ve TÜRKONFED-SEDEFED ortaklığında düzenlenen Global
Ticaret Sohbetleri, 2022 yılında dördüncü etkinliğinde çelik sanayii, beşinci etkinliğinde ise
tedarik zinciri ana temasını işleyerek devam etmiştir.
5 Nisan 2022’de gerçekleşen dördüncü etkinlikte Türkiye Çelik Üreticileri Derneği Genel
Sekreteri Sayın Dr. Veysel Yayan SEDEFED Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Emine Erdem'in
moderatörlüğünde ağırlanmış ve dünyada ve ülkemizde çelik sanayide yaşanan sıkıntıları ele
alınmıştır.
28 Haziran 2022’de gerçekleşen beşinci etkinlikte açılış konuşmalarını SEDEFED Yönetim
Kurulu Başkanı Sayın Emine Erdem ve TEDAR Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Tuğrul Günal
gerçekleştirmiş; Subaşı Gümrük Müşavirliği Pazarlama Müdürü Sayın Uğur Vuran’ın
moderatörlüğünde, ZER Merkezi Hizmetler A.Ş. Uluslararası Lojistik Satınalma Müdürü Sayın
Emel Candaş Uslu ve CGE Evaluation Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Tülin B. Seçen
panelistliğinde “Sürdürülebilir Tedarik Zincirinde Tedarikçi Yönetiminin Değeri” ana temalı
panel gerçekleştirilmiştir.

 

Global T�caret Sohbetler 4 - Çel�k Sanay�
5 N�san 2022

Global T�caret Sohbetler 5 - Tedar�k Z�nc�r�
28 Haz�ran 2022
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2022 yılında 8 adet toplantı
Yeşil Dönüşüm Komisyonu; çevresel, sosyal ve ekonomik konularda ürettiği değeri
artırarak sürdürülebilirlik/yeşil dönüşüm stratejisini belirleme, sürdürülebilirlik alanındaki
politika, hedef ve uygulamalarını yürütme, izleme ve denetleme amaçları ile kurulmuş
olup bu alandaki kısa, orta ve uzun vadeli hedefleri oluşturmak ile yükümlüdür. Yeşil
dönüşüm konularını ilişkin olarak ulusal ve uluslararası gelişmeleri takip eder ve
gerektiğinde Yönetim Kurulu organlarına geliştirici tavsiyelerde bulunur. Komisyon bu
alanda yapılabilecek araştırmaları ve yeni etkinlikleri planlamak ve hayata geçirmekle
görevlidir. Alt çalışma grubu ise Enerji, Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması ve
Sürdürülebilirlik. 

2022 yılında 6 adet toplantı, 2 adet odak grup toplantısı
Dijital Dönüşüm Komisyonu, TÜRKONFED’in “yeni dönem yeni ufuklar” vizyonu
çerçevesinde işletmelerin dijitalleşme seviyelerinin artırılması için farkındalık yaratmak,
kurumların yeşil dönüşümü gerçekleştirebilmeleri ve global rekabete hazır olabilmeleri
için dijital altyapılarını geliştirmek, işletme sahipleri ve çalışanlarının konuyla ilgili bakış
açılarını değiştirmek, mevcut dijitalleşme seviyelerini ölçerek yol haritalarını çıkarmak ve
ihtiyaç duydukları yazılım, donanım ya da danışmanlığa ulaşabilmelerini kolaylaştırmak
amacıyla kurulmuştur. Komisyonun amacı doğrultusunda TÜRKONFED’in de ağırlıklı
olarak temsil ettiği mikro ve küçük büyüklükteki işletmeler Dijital Dönüşüm
Komisyonunun hedef kitlesini oluşturmaktadır.

2.4.  TÜRKONFED-SEDEFED Ortak Komisyonlarına Katılım
2021 yılında alınan karar ile SEDEFED komiteleri TÜRKONFED komisyonları ile birleştirilmiştir.
Bu doğrultuda SEDEFED üyeleri düzenli olarak aşağıda belirtilen TÜRKONFED komisyonlarına
katkı sağlamaktadır.

Yeşil Dönüşüm Komisyonu - 12 SEDEFED üyesi (Başkan Onur Ünlü, EYODER)

Dijital Dönüşüm Komisyonu - 10 SEDEFED üyesi (Başkan Öner Çelebi, ETMD)
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2.5.  Altın Pusula SEDEFED Sivil Toplum Ödülü
Bu sene 20.’si gerçekleştirilen TÜHİD Altın Pusula ödülleri kapsamında TÜHİD-SEDEFED iş
birliğiyle SEDEFED Sivil Toplum Ödülü ilk kez 30 Haziran 2022’de gerçekleşen ödül töreni ile
sahiplerini buldu. Altın Pusula SEDEFED Ödülü bu sene 50. yılını kutlayan TÜHİD, İKSV,
PERYÖN ve TÜSİAD layık görüldü. Ödülleri TÜHİD Başkanı İpek Özgüden Özen, İKSV Genel
Müdürü Görgün Taner, PERYÖN Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Onel ve TÜSİAD Başkanı Orhan
Turan’a başkanımız Emine Erdem tarafından takdim edildi.

2.6.  14. Rekabet Kongresi 
Sektörel Dernekler Federasyonu (SEDEFED) tarafından bu yıl İstanbul’da 14’üncüsü
düzenlenen Rekabet Kongresi, iş dünyası ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile
alanında uzman isimleri bir araya getirdi. “Dijital ve Yeşil Dönüşen Sektörler” ana temasının
ele alındığı etkinliğin açılış konuşmalarını yapan TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanı
Süleyman Sönmez, TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan ve SEDEFED Yönetim
Kurulu Başkanı Emine Erdem, ikiz dönüşüm olarak adlandırılan dijitalleşme ve yeşil
dönüşümün; rekabetçiliğe, sürdürülebilirliğe ve döngüsel ekonomiye yönelik olumlu
etkilerine vurgu yaptı.

Açılış konuşmalarının ardından EBRD Türkiye Başkan Vekili Şule Kılıç, “Türkiye ve Avrupa’da
İkiz Dönüşüm” başlıklı bir konuşma yaptı. Devamında iş dünyası ve sivil toplum kuruluşlarının
temsilcileri ile alanında uzman isimlerin katılımıyla “Yeşil Dönüşüm Işığında Sektörlerin ve İş
Dünyasının Geleceği” ve “Dijital Dünyada Rekabetçilik” temalı iki panel düzenlendi. 14.
Rekabet Kongresi, paneller sonrası gerçekleştirilen networking etkinliğiyle tamamlandı.
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dünyadaki ekonomileri, emsali az görülmüş şekilde zorlarken, ülkemizde de her alanda
hissediliyor; bu sorun geleceğe dair umut ve hayallerin üzerine adeta kalın bir perde çekilmiş
gibi karşımızda duruyor” diyen Sönmez, dünyanın enflasyonla mücadele noktasında ekonomi
biliminden yararlanmasına karşın ülkemizin uyguladığı yöntemlerin ciddi olarak ayrıştığını
vurguladı.

Sözlerine “Bildiğiniz gibi geçtiğimiz günlerde Merkez Bankası bu yılki enflasyon tahminini
3’üncü kez açıkladı ve beklentiyi yüzde 60,4’ten yüzde 65,2’ye yükseltti... Ve dahası enflasyon
oranlarındaki artışın iç ve dış sebeplerle öngörülenden daha uzun süreceği belirtiliyor.
TÜRKONFED olarak “enflasyon-faiz-kur” sarmalına ısrarla dikkat çekiyor; Merkez Bankası’nın
yüksek oranda faiz indirimi uygulamasının döviz dengesini bozabileceğini, 2014 yılından bu
yana söylüyoruz. Müdahaleyle faiz indiriminin, yüksek enflasyon ve yükselen dövizi
beraberinde getirdiğini, bunun da ekonomimize daha fazla zarar verdiğini sürekli ifade
ediyoruz” diyerek devam eden Sönmez, uygulanan düşük faiz politikaları ve kredi faiz
oranlarının politika faizi ile reel faiz arasındaki farkın açılmasına ve sonuç olarak finansmana
erişimin zorlaşmaya başladığına dikkat çekti. Merkez Bankası’nın 20 Ağustos Kararları
sonrasında TÜRKONFED’in 300 dernek ve 30 federasyon başkanının katılımıyla
gerçekleştirilen ekonomik görünüm anketinin bu durumu doğruladığını belirten Sönmez,
2022’nin ikinci altı ayında finansmana erişimin zorlaştığını, krediye erişimde sorun
yaşayanların ise %90 olduğunu vurguladı.

Bugün içerisinde bulunduğumuz ortamda demokrasi, çevre, dijitalleşme, kalkınma ve cinsiyet
eşitliği başlıklarında bulunan yapısal sorunlara aciliyetle somut ve etkili çözüm önerileri
geliştirilmesi gerektiğini belirten Süleyman Sönmez, “Dünyaya, ülkeye, kendi çevresine
faydalı; gücünü ezberinden değil, bilimi, teknolojiyi, inovasyonu, felsefeyi içselleştirmesinden
alan; yaratıcı, üretici, “yapan” bir gençlik yetiştirmeliyiz. “Fikri hür, irfanı hür, vicdanı hür”
nesiller yetiştirme anlayışının geçerliliği, bugün her zamankinden daha fazla. Büyük yatırımlar
yaparak dünya standartlarında yetiştirdiğimiz nesilleri beyin göçüyle daha fazla
kaybedemeyiz… Bugün içinde bulunduğumuz tablonun aksine, gelir dağılımında eşitliğin
sağlandığı, sürdürülebilir, nitelikli büyümenin tesis edildiği, nitelikli istihdamın yaratıldığı,
ihracatta birim başına yaratılan değerin arttığı, toplumsal refah artışının gerçekleştiği,
kalkınmış bir ülke hayaline böyle ulaşabiliriz” diyerek “Orta Gelir, Orta Demokrasi” ve “Orta
Eğitim” tuzaklarından bir an önce kurtulmamız gerektiğinin altını çizdi.

Süleyman Sönmez: "KOBİ’lerimizin girişimcilik
dünyasının birer parçası olmasında, yüksek katma
değerli ürünler ortaya koyarak, dijitalleşme ve yeşil
dönüşüm çağına uyum yeteneğinin gelişmesinde en
önemli konu ise finansmana erişimlerinin
sağlanmasıdır"

TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Sönmez
konuşmasına, reel sektörün sürdürülebilir rekabet
gücünün artırılması gerektiğinin ve dünyanın “en çok
katmanlı kriz” ortamlarından birinden geçtiğinin altını
çizerek başladı. “Pandemi ve ardından gelen dönemde
enerjiden gıdaya, ham maddeden tedarik zincirine pek
çok alanda art arda arz şokları yaşıyoruz. Rusya-Ukrayna
Savaşı, bölgesel çatışmalar ve güç dengesi mücadeleleri,
iklim krizi ve onun tetiklediği insani krizler nedeniyle,
küresel çapta toplumsal, ekonomik ve sosyal
belirsizlikler söz konusu. Yüksek enflasyon tüm

15



Yüksek enflasyon, enerji, gıda ve tedarik zinciri güvenliğinin günümüzün en önemli gündem
başlıkları arasında yer aldığını belirten Turan, ilk bakışta, bu sorunların COVID-19 pandemisi
ve Rusya-Ukrayna savaşı ile ilişkilendirildiğini, daha derinde yatan nedenin ise küresel
ekonominin geçirmekte olduğu yapısal değişim olduğunu belirtti. Düşük maliyetli üretim
yaklaşımının yerini ekonomilerin çevresel etkilerini temel alan yeşil dönüşüme ve dijital
dönüşüme bıraktığını vurgulayan Orhan Turan, ekonomideki bu dönüşümde, iklim değişikliği
ile mücadeleyi ve ekonomik yapıyı dijital teknolojiler doğrultusunda dönüştürmeyi, kalkınma
ve ekonomi politikalarının merkezine alınması gerektiğini ifade etti. Ülkemizin de bu
dönüşümü zamanında ve tüm boyutlarıyla yakalaması için hızla harekete geçmesi gerektiğini
ekledi.

Dijital teknolojilerin ekonomide tektonik değişimlere yol açtığına dikkat çeken Turan, üretim
yöntemlerinin, tüketim kalıplarının, çalışma biçimlerinin, endüstriyel ilişkilerin hızla değişip
dönüştüğünü ifade etti. Endüstriyel nesnelerin interneti, robotik, otonom araçlar, yapay zekâ,
veri analitiği ve bulut teknolojileri gibi yeni teknolojilerin de bu süreçte büyük bir hızla
yaygınlaştığını vurguladı. Bu teknolojileri başarıyla uygulayan firmaların verimliliği büyük ölçü
de artırıp pazar paylarını büyütürken bu dönüşüme ayak uyduramayan firmaların rekabet
güçlerini korumakta zorlandıklarını ifade etti. Ülkemizde istihdamın %70’ten fazlasını
oluşturan KOBİ’lerin bu dönüşü me sağlıklı bir şekilde ayak uydurabilmesi için dijital
dünyanın getireceği riskleri fırsata çevirmeleri gerektiğini belirten Turan, sözlerine “Bu fırsatın
açılabilmesi için finansmana erişim ve fiziki ve yasal altyapının iyileştirilmesi kadar kültürel ve
organizasyonel dönüşümün sağlanması da gerekli. Sanayi ekosisteminin gelişmesine yönelik
birçok hızlandırıcı programın hayata geçirildiğini görmekten mutluluk duyuyoruz” diyerek
devam etti.

Orhan Turan: "Dünyamızın içinde olduğu ekolojik
sorunlar ve iklim değişimi, yeşil dönüşümü zorunlu
kılarken, dijital teknolojiler de yeşil dönüşümü daha
mümkün kılıyor"
Bugün, Türkiye gibi ülkeler için olumlu koşullar yaratmış̧
olan küresel entegrasyon, istikrar ve bolluk döneminin
geride kaldığına, çatışma, istikrarsızlık, belirsizlik
ihtimalinin güçlendiği bir dönemde olduğumuza dikkat
çeken TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan,
sözlerine şu şekilde devam etti: “Dünyanın karşı karşıya
olduğu zorlukların yanı sıra iklim değişikliği, dijitalleşme,
göçler ve toplumsal eşitsizlikler bütün ülkeleri
politikalarını gözden geçirmeye zorluyor. Bu küresel
zorlukların üzerine ülke ekonomimizin yapısal sorunları
da ekleniyor. Küresel gelişmelerin bu kadar hızlı ve sert
olduğu günümüzde ülke olarak yeni bir ekonomik
kalkınma öyküsü yaratmak için tüm risklere hazırlıklı
olurken ortaya çıkabilecek fırsatları da kollamalıyız.” 
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etti: “Sektörleri mizin, üye derneklerimizin ve ekonominin çarkları olan ku ruluşlarımızın
yarattığı değerin farkındayız. Bu kapsamda SEDEFED olarak ülkemize ve ekonomimize katma
değer yaratma hedefiyle ulusal ve uluslararası iş birliklerini geliş tirmeye, ekonomi
politikalarına destek olmaya, içeriklerine katkıda bulunmaya ve savunuculuk çalışmalarına
devam ediyoruz. Ulusal ve uluslararası paydaşlarımızla iş birlikleri kurarak üyelerimizin teknik
ve ticari gelişimine katkı sağlı yoruz.” 

Ülkemizin ve dünyanın büyük bir değişim ve dönüşüm süre cinden geçtiğini, ikiz dönüşüm
olarak adlandırılan dijital ve yeşil dönüşümün, kurumların rekabetçiliğinde giderek daha
büyük rol aldığını şu sözlerle vurguladı: “Rekabetin, başa rının ve ekonomik refahın bütünüyle
yeniden tanımlandığı bir dönemdeyiz. Üretilen değerin de tanımı değişiyor. Yeni nesillere
parlak bir geleceği miras bırakabilmemiz için pas tadan alınan payı değil, pastanın tamamını
tüm insanlık için büyütmemiz gerekiyor. Yeşil artık insanlık için yalnızca bir renk değil, yeni
nesillerin parlak geleceğine giden yolun adı dır. Bu değişimin söylenişte basit, uygulanışta ise
derinlikli olan bir sebebi var. İnsanlık iklim krizi olarak da tanımla dığımız ve ekonomilerin
çevresel etkilerinin insanlığın ge leceğini tehdit ettiği bir felaket senaryosundan sıyrılmaya
çalışıyor. Bu süreçteki en önemli tehlike ise çevresel değil, zihinsel temelli bir tehlike. Bizi
karanlık bir gelecekten kur taracak olan yine bizleriz.” 

Üretimin, tüketimin, kârın, büyümenin ve yaşam tarzının bütünüyle yeniden tanımlanması
gerektiğinin bilincinde olan ülkelerin, sektörlerin ve şirketlerin rekabetin bu yeni dönemine
en iyi şekilde uyum sağlamak için kıyasıya bir mücadele içerisinde olduğunu belirten Erdem,
bu ortamda, Türkiye’nin sürdürülebilir kalkınmasının “sektörlerimizin re kabetçilik gücünü
artırmakla” mümkün olduğunu ifade etti. “Ülkemizin hem dijitalleşme hem de yeşil dönüşüm
odağın da, değişen rekabet koşullarına uyum sağlayabilmesi; nite likli insan kaynağından
katma değerli üretim ve ihracata, kendi değer zincirini güçlendirmesine ve dönüştürmesine
bağlı” diyerek bu dönemi tetikleyen en önemli faktörler olan dijitalleşme ve yeşil dönüşüm,
yakın gelecekteki sanayi po litikalarını ve özel sektör reformlarını da bugünden şekillen- 
dirdiğinin altını çizdi.

Emine Erdem: “Sektörlerin hem yeşil hem dijital
dönüşüm ihtiyaçlarını gidererek büyümesi ancak
inovasyon, doğru yatırımlar, şeffaf ve erişilebilir veri
temelli yaklaşımlarla mümkün olacaktır”

Konuşmasına Yönetim Kurulu Başkanı olarak görev
yaptığı SEDEFED’in düzenlediği 14. Rekabet Kongresi’nin
her za mankinden daha büyük önem taşıdığını
vurgulayarak baş layan Erdem, bu büyük önemin
“Türkiye’nin istisnasız tüm sektörleri, dönüşümün
böylesine hızlı ve kapsayıcı olduğu bir ortamda krizleri
ve belirsizlikleri geride bırakıp güçlü bir ilerleme
kaydetmeyi hedeflemesi”nden geldiğini ifade etti. 

Rekabet gücünü artırma yolculuğunda varlığını 18 yıldır
sürdüren SEDEFED’in, 46 üye derneği ve 12 bin iş insanı
gü cüyle “tüm sektörlerin sesi” olma sorumluluğunu
taşıdığını belirten Erdem, sözlerine şu şekilde devam

17



3. Yayınlar ve E-Bültenler

3.1. Üye Dernekler Yararına İş 
Etiği İlkeleri

3.2. SEDEFED Etik Deklarasyonu 

AB’nin Rusya’ya Uyguladığı 8. Yaptırım Paketinde Dış Ticaret ile İlgili Öne Çıkan Konular
Hakkında Bilgi Notu
İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair
Karar Yayımlandı
Döviz Cinsi Faturaya İstinaden Türk Lirası Cinsinden Ödemenin Yapıldığı Durumlarda
Yapılacak İşlemler Hakkında Yazı Yayımlandı
K.K.T.C. İle Yapılan İhracatlarda Bedellerin TL Olarak Tahsil Edilmesinin Zorunlu Olduğuna
Dair Yazı Yayımlandı
EY Global Trade Yayını Olan TradeWatch'un 2022 Yılı 3.Sayısı Yayınlandı

1804.00.00.00.00 Tarife Pozisyonunda Sınıflandırılan Malezya Menşeli Kakao Yağı (Katı
veya Sıvı) İthalatında Anti-Damping Uygulanması yürürlüğe girdi
Yunanistan menşeli “rafine edilmiş bakırdan ince ve kalın borular”ın ithalinde uygulanan
dampinge karşı kesin önleme ilişkin nihai gözden geçirme soruşturması açıldı
YYS sahibi firmaların gümrük beyannamelerinin kontrol veya muayene işlemlerinin
öncelikli yapılması uygulaması hayata geçiriliyor

Avrupa Birliği ve Kore Cumhuriyeti menşeli sıcak hadde yassı çelik ürünlerine damping
vergisi geldi
8708.80.10 tarifesindeki sadece elektrik motorundan tahrikli araçlarda %10 İGV
uygulanacaktır
İnceleme, analiz veya test amaçlı olarak ithal edilen eşya ilişkin genelge yayınlandı
9 Eylül 2022 itibarıyla, Destek Yönetim Sistemi üzerinde dahilde işleme modülü devreye
alınacaktır
Dahilde İşleme Rejimi mevzuatında değişiklikler yapıldı

3.3.  Teşvik ve Gümrük Bülteni – E&Y Türkiye

BÜLTEN XXXXII – 23.10.2022

BÜLTEN XXXXI – 14.10.2022

BÜLTEN XXXX – 16.09.2022
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İhracatta menşe ve dolaşım belgelerinde “Türkiye” ifadesi kullanılacaktır
İslam Konferansı Teşkilatı Tercihli Tarife Düzenlemesi Protokolü (PRETAS) Kapsamında
Gümrük Vergilerinde değişiklik yapıldı
Dökme ve ambalajlı etil alkol’ün gümrük vergi oranlarında düzenleme yapıldı
Bazı bitkisel yağ türlerinde uygulanan gümrük vergisinde yapılan değişikliğe ilişkin
düzeltme yapıldı
Bazı bitkisel yağ türlerinde uygulanan gümrük vergisinde değişiklik yapıldı
Bazı cam şişe türlerinde uygulanan ilave gümrük vergisi kaldırıldı

Gümrük Yönetmeliği’nin Muhtelif Maddelerinde Değişiklik Yapıldı
TRT Bandrol Oranlarında Güncelleme Yapıldı
Tıraş Sabunlarının KDV Oranı Hakkında Yazı Yayımlandı

İthalat Bedeli Ödemesinin Türkiye’de Yerleşik Başka Bir Firmaya Yapılamayacağına İlişkin
Yazı Yayınlandı
İhracat Bedellerinin Bankaya Satılma Oranı %25’ten %40’a Çıkarılmıştır
Cep Telefonlarının ÖTV Oranlarına Esas ÖTV Matrahları Yükseltildi

Bazı Bitkisel Yağ Türleri ile Rep ve Kolza Tohumlarının İthalinde Gümrük Vergisi Sıfırlandı
KDV’li Ardiye Giderlerinin ÖTV Matrahına Dahil Edilmesi Gerektiği Hakkında Yazı
Yayımlandı
Muhtelif Ülkelerce Rusya’ya Uygulanan Yaptırımlar ve Ticaret Kısıtlamaları
YYS Soru Formunda E-İmza Sorunu Çözüldü
Posta ve Hızlı Kargo Taşımacılığı ile Gelen Eşyaya İlişkin Değişiklikler Yapıldı

Süresi Dolan ve Dolacak Mevcut Dampinge Karşı Önlemler İlan Edildi
Çin Menşeli “Adi Metallerden İçi Doldurulmuş Teller (Elektrikli Ark Kaynağı Yapmak İçin)”
Ürünü İthalatına Yönelik Dampinge Karşı Önleme İlişkin Nihai Gözden Geçirme
Soruşturması Açıldı
İthalatta İlave Gümrük Vergisinin Uygulanmasına İlişkin Karar’da Değişiklik Yapıldı
Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Kimyasalların İthalat Denetimi
Tebliğinde Korelasyon Kaynaklı Değişiklik Yapıldı

Gözetim Uygulamasında Yapılan Değişiklik Geri Alındı
Çin Menşeli Fancoil Ve Çin Menşeli Sodyum Formiat Ürünlerinde Damping Düzenlemeleri
Yapıldı
3826.00.10.00.19 Ve 3826.00.90.00.00 GTİP`li Eşya Hakkında Yazı Yayımlandı
II No.lu KDV Beyannamesine “İthal Eşyaya İlişkin Sonradan Yapılan Ödemeler” İşlem Türü
Eklendi

Bosna-Hersek Serbest Ticaret Antlaşması (STA), Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe
Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Kapsamına Alınmıştır
Gözetim Uygulamasına İlişkin 2019/1 Sayılı Genelge’nin Yürütülmesi Kısmen Durduruldu
Bazı Ürün Güvenliği Ve Denetimi Tebliğlerinde Değişiklik Yapıldı
Çin Menşeli Pistonlu Motorların İthalinde Dampinge Karşı Kesin Önlem Uygulanacak
İthalatta Gözetim Uygulamasına İlişkin Bazı Tebliğlerde Değişiklik Yapıldı

BÜLTEN XXXVIV – 08.07.2022

BÜLTEN XXXVIII – 24.06.2022

BÜLTEN XXXVII – 22.04.2022

BÜLTEN XXXVI – 18.03.2022

BÜLTEN XXXV – 04.03.2022

BÜLTEN XXXIV – 11.02.2022

BÜLTEN XXXIII – 21.01.2022
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Gümrük Yönetmeliğinde Bazı Değişiklikler Yapıldı
2022 Yılında Uygulanacak Geri Kazanım Katılım Payı Tutarları Belirlendi
2022 Yılında 2872 Sayılı Çevre Kanunu Uyarınca Geri Kazanım Katılım Payı Esaslarına
Uymayanlara Verilecek İdari Para Cezaları Belirlendi
Yatırım Teşvik Belgesi Alımı/Revizyonu Gibi İşlemler için Ücret Alınacağına İlişkin Duyuru
Yayımlandı

5 Puanlık Prim İndiriminde Türkiye Geneli Borç Sorgusu Hakkında
Varlık Barışında Süreler Uzatıldı
Çalışanların İşverenleri Aracılığıyla Bireysel Emeklilik Sistemine Otomatik Olarak Dahil
Edilmesi Zorunluluğu Kaldırıldı
2022 Yılı Asgari Ücreti ve Asgari Ücrete Bağlı Tutarlar

BÜLTEN XXXII – 07.01.2022

3.4.  Vergi Bülteni

BÜLTEN VIII – 05.01.2022
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